
 
 

1 
 

Dodatek č. 1  
smlouvy příkazní č. 78/2020/562 

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), mezi: 

 
Smluvní strany 

 
Objednatel:  
Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem: Zemědělská 1665/1, Brno 613 00 
zřízená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
IČO: 62156489 
DIČ: CZ62156489 
zastoupena: prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 
Příkazce operace:   
Správce rozpočtu:  
Ve věcech technických:  
bankovní spojení:  
(dále jen jako „Příkazce“ nebo „Objednatel“) 
 
a 
 
Poskytovatel: 
Ing. Jiří Kubín 
Se sídlem  Brno 
Kontaktní adresa:    
IČO: 13068610  
DIČ:   
Zástupce statutárního orgánu:                                 
Osoba oprávněná jednat ve věcech:    
 - smluvních: Ing. Jiří Kubín                                         
- technických: Ing. Jiří Kubín 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
zapsaná v obchodním rejstříku oddíl A č.v. 2361 
(dále jen jako „Příkazník“ nebo „TDI“) 

 

 
 
společně též jako „smluvní strany“ 
 
 



 
 

2 
 

 
 
 

I. Preambule 
1) Smluvní strany uzavřely dne 23.10.2020 Příkazní smlouvu č. 78/2020/562  (dále jen „Smlouva“), 

jejímž předmětem je provádění Technického dozoru investora (TDI) v rámci realizace díla 
(dodávky): „Objekt R – technologie válcových dynamometrů“. 

 
2) Obě Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 k výše uvedené Příkazní smlouvě s níže 

uvedenými odůvodněním. 
 

II. Předmět Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
1) Předmětem dodatku č.1 Příkazní smlouvy č. 78/2020/562 je prodloužení termínu výkonu činnosti                          

a upravený platební kalendář v souvislosti se změnou dodávky na základě sjednaného Dodatku                 
č. 1 Smlouvy o dílo č. 52/2019/K003 s Dodavatelem díla. 

2) Dodatek smlouvy s Dodavatelem díla je sjednán z důvodu sjednání nového termínu pro provádění 
díla. Nově byl sjednán termín pro provádění díla do 10,5 měsíců od dne předání a převzetí místa 
plnění díla. Důvodem pro sjednání nového termínu provádění díla jsou jednak karanténní opatření 
pracovníků Dodavatele a také nepředvídatelné závady na stávajícím zařízení zkušebny, které mají 
vliv na dokončení instalace nových navazujících komponentů, vč. garance bezproblémové 
funkčnosti. Z tohoto důvodu je nutné nejdříve provést nutné opravy Objednatelem.  

3) Na základě výše uvedených důvodů dochází k posunu termínu činnosti Příkazníka a dochází 
k úpravě čl. III. „Doba trvání smlouvy“, takto: 

 

Původní znění: 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, na dobu realizace výše 
uvedeného díla vč. činnosti uvedené v článku II., 

   Termín zahájení činnosti: nejpozději  14 pracovních dnů před  předáním staveniště vybranému 
Dodavateli (předpoklad předání staveniště od 26.10.2020) 

 
 Termín ukončení činnosti TDI: do termínu ukončení realizace díla, vč. odstranění všech vad                               

a nedodělků (předpoklad do 31.5.2021) 
 

2. Smlouva je uzavřena řádným uveřejněním v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon                       
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o Registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv). 
 

3. Smlouva nabývá účinnosti potvrzením doručení objednávky (výzvy k plnění) 
 

Časový harmonogram prací, který bude předložen Zhotovitelem díla po podpisu smlouvy o dílo,                  
bude předán Příkazníkovi nejpozději do 5-ti pracovních dnů po předání staveniště. 

 
 



 
 

3 
 

 

Nové znění: 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, na dobu realizace výše 

uvedeného díla vč. činnosti uvedené v článku II., 

    Termín zahájení činnosti: nejpozději  14 pracovních dnů před předáním staveniště Dodavateli   
(předání staveniště 12.11.2020) 

 
   Termín ukončení činnosti TDI: do termínu ukončení realizace díla, vč. odstranění všech vad                               

a nedodělků (do 31.10.2021) 
 
2. Smlouva je uzavřena řádným uveřejněním v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o Registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv). 
 

3. Smlouva nabývá účinnosti potvrzením doručení objednávky (výzvy k plnění) 
 

Na základě výše uvedeného posunu termínu činnosti Příkazníka je také sjednán nový platební 
kalendář, který je uveden v příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

 

 
III.  Ostatní ujednání 

Celková odměna za činnost Příkazníka se nemění a zůstává v souladu s Příkazní smlouvou                                 
č. 78/2020/562. 

 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
1) Obě smluvní strany prohlašují, že ustanovení Dodatku č. 1 byla dohodnuta podle jejich pravé                          

a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek. 

2) Smluvní strany jsou si vědomy své povinnosti při smluvním vztahu dodržovat ustanovení zákona                    
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a souvisejícího zákona č. 111/2019 Sb., kterým se 
mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních údajů. 

3) Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě a každá smluvní strana k němu připojuje 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, svůj kvalifikovaný elektronický podpis.  

4) Smluvní strany se však mohou dohodnout, třeba i ústně, že pokud nebude možné Dodatek č. 1 
uzavřít v elektronické podobě, bude uzavřen v listinné podobě. V takovém případě bude vyhotoven 
v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž zhotovitel obdrží 1 vyhotovení a objednatel 4 
vyhotovení. 

5) Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem  č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

 



 
 

4 
 

6) Příkazník souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 na profilu zadavatele a v registru smluv. Splnění 
povinnosti uveřejnit Dodatek č. 1 zajistí Objednatel. 

7) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

 

Za Objednatele: Za Poskytovatele: 

V Brně dne V Brně dne  
 
 
 
 
.............................................................. 

               
 
 
 
        
.............................................................. 

 

................................................................... 
 

 

  
 


	Dodatek č. 1
	smlouvy příkazní č. 78/2020/562
	I. Preambule
	II. Předmět Dodatku č. 1 ke Smlouvě
	III.  Ostatní ujednání
	IV. Závěrečná ustanovení



